SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 DO EDITAL Nº. 24/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC EM DIREITOS HUMANOS E

GARANTIAS FUNDAMENTAIS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CONFRESA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 742, de 19 de abril
de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, resolve de acordo com as disposições da
legislação em vigor:

Divulgar retificação do Edital nº 24/2021- CFS/IFMT – Campus Confresa, referente ao processo

seletivo para Formação Inicial e Continuada - FIC em Direitos Humanos e Garantias Fundamentais.

ONDE LÊ-SE:

12. DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Eventos

30/12/2021 Publicação do Edital;

31/12/2021
até

02/01/2022
Recurso contra as normas do edital;

04/01/2022
até

05/02/2022

Período de inscrição via internet com o preenchimento do formulário
eletrônico (item 4.1) ou presencial no escritório do CDHDPC e entrega da
documentação;

08/02/2022 Divulgação das inscrições deferidas;

09/02/2022 Prazo para recurso das inscrições indeferidas;

10/02/2021 Divulgação dos resultados dos recursos;

11/02/2021 Resultado das Avaliações e classificação;

14/02/2022 Divulgação do resultado final;

17/02/2022
até

18/02/2022
Período de matrícula (1º chamada);

18/02/2022 Aula inaugural

LEIA-SE:

12. DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Eventos

30/12/2021 Publicação do Edital;

31/12/2021
até

02/01/2022
Recurso contra as normas do edital;

04/01/2022
até

14/02/2022

Período de inscrição via internet com o preenchimento do formulário
eletrônico (item 4.1) ou presencial no escritório do CDHDPC e entrega da
documentação;

14/02/2022 Divulgação das inscrições deferidas;

15/02/2022 Prazo para recurso das inscrições indeferidas;

15/02/2021 Divulgação dos resultados dos recursos;

16/02/2021 Resultado das Avaliações e classificação;

16/02/2022 Divulgação do resultado final;

17/02/2022
até

18/02/2022
Período de matrícula (1º chamada);

18/02/2022 Aula inaugural

Confresa, 09 de fevereiro de 2021.

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral – IFMT Campus Confresa
Portaria nº 742, de 19 de abril de 2021

DOU em 20 de abril de 2021

		2022-02-09T08:24:18-0300
	Brasil
	GILIARD BRITO DE FREITAS
	Assinador Serpro